
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 32

Projednáno - usnesení přijato

     

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 26.04.2016

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 478/16/RK

Zpracoval: Veronika Hudcová,DiS.
odborný zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal: rada kraje dne 05. 04. 2016
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 42/16/ZK z 31. 03. 2016 na 31. 12. 2016 a č. 
88/16/ZK z 20. 03. 2016 na 10. 05. 2016

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 225/15/ZK, 513/15/ZK, 552/15/ZK, 572/15/ZK, 579/15/ZK, 
587/15/ZK, 6/16/ZK, 7/16/ZK, 8/16/ZK, 10/16/ZK, 19/16/ZK, 20/16/ZK, 22/16/ZK, 
23/16/ZK, 26/16/ZK, 27/16/ZK, 29/16/ZK, 32/16/ZK, 34/16/ZK, 36/16/ZK, 37/16/ZK, 
40/16/ZK, 43/16/ZK, 46/16/ZK, 47/16/ZK, 48/16/ZK,  50/16/ZK, 51/16/ZK, 53/16/ZK, 
54/16/ZK, 65/16/ZK, 74/16/ZK, 75/16/ZK, 79/16/ZK, 82/16/ZK, 73/16/ZK, 84/16/ZK, 
89/16/ZK, 90/16/ZK, 91/16/ZK, 92/16/ZK, 96/16/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 32

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení. 
Kontrola byla provedena za období od 23. 2. 2016 do 29. 3. 2016 s termínem plnění do 
tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje 
plnění usnesení zastupitelstva a rady kraje

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 42/16/ZK
Žádost o změnu rozpočtu projektů podpořených z dotačního fondu Libereckého kraje, 
program 4.21 - Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu projektů podpořených z dotačního fondu Libereckého kraje, program 4.21 
- Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, schválené Zastupitelstvem 
Libereckého kraje dne 22. 12. 2015 usnesením č. 586/15/ZK, před uzavřením smlouvy, s tím, 
že výše dotace, účel projektu a závazné parametry se nemění u těchto žadatelů:

TABULKA

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny rozpočtu projektů
informovat žadatele a zajistit předložení předmětných smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje k podpisu Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, řízení resortu 
řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 03. 2016
Prodloužení termínu: 31. 12. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: Nesplněno, žádáme o posunutí termínu
do 31. 12. 2016. Důvod: u jednoho žadatele se šetří možný dotační podvod. Než bude 
nastalá situace vyřešena, žádáme o posun termínu do 31. 12. 2016
Dále ve sledování.

USNESENÍ č. 88/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 41/16 – snížení výdajů kapitoly 92314 odboru 
investic a správy nemovitého majetku a navýšení výdajů v kapitole 92302 odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů – projekt „Kolem kolem Jizerek“, závazek 
spolufinancování a předfinancování projektu a dohoda o spolupráci na projektu
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o zapojení Libereckého kraje jako partnera projektu „Kolem kolem Jizerek“ a předložení
projektové žádosti do Výzvy pro individuální projekty – prioritní osa 2 programu INTERREG 
V-A Česká republika – Polsko, prostřednictvím Euroregionu Nisa jakožto vedoucího partnera 
projektu,
s c h v a l u j e

     a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Kolem kolem Jizerek“ 
Libereckým krajem do výše 712.056,- Kč (odpovídá částce 28.482,24 EUR při kurzu 
25CZK/EUR) a jeho rozložení v letech 2016 až 2023 v případě, že danému projektu 
bude schválena dotace z Výzvy pro individuální projekty – prioritní osa 2 programu 
INTERREG V-A Česká republika – Polsko,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 32

     b) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
1.908.504,- Kč (odpovídá částce 76.340,16 EUR při kurzu 25CZK/EUR) a jeho 
rozložení v letech 2016 až 2017,

     c) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 41/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 
923 14 – odboru investic a správy nemovitého majetku Spolufinancování EU u 
projektu INTERREG V-A Česká republika – Polsko – „Kolem kolem Jizerek“ ve 
výši 1.275.000,- Kč a navyšují výdaje v kapitole 923 02 – odboru regionálního 
rozvoje a evropských projektů Spolufinancování EU u projektu INTERREG V-A 
Česká republika – Polsko – „Kolem kolem Jizerek“ o částku 1.275.000,- Kč,

     d) Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu INTERREG 
V-A Česká republika – Polsko k projektu „Kolem kolem Jizerek“, č. OLP/140/2016

a  u k l á d á

     a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 
2016,

Termín: 30. 06. 2016

     b) Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit podpis Dohody o spolupráci 
na projektu realizovaného z prostředků Programu INTERREG V-A Česká republika 
– Polsko, č. OLP/140/2016 k projektu „Kolem kolem Jizerek“ za Liberecký kraj.

Termín: 20. 03. 2016
Prodloužení termínu: 10. 05. 2016

a) Trvá. 
b) K výše uvedenému úkolu sděluji: Dohoda o spolupráci bude připravena k podpisu před 
podáním projektové žádosti. Původní termín podání žádosti (25. 3. 2016) byl na 
monitorovacím výboru programu prodloužen do 10. 5. 2016, proto bude třeba podepsat 
dohodu o spolupráci až před tímto (posunutým) datem. Prosím o posunutí termínu na 10. 5. 
2016.
Dále ve sledování.

Usnesení splněná:

USNESENÍ č. 225/15/ZK
Nominace odpovědného politika pro místní Agendu 21 a projekt Zdravý Liberecký kraj
Zastupitelstvo kraje po projednání
r u š í
pověření Ivany Hujerové jako politického zástupce pro místní Agendu 21 s účinností k 26. 5. 
2015,
v y h r a z u j e  s i
ve smyslu § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 
rozhodnutí o ustanovení politického zástupce Libereckého kraje pro místní Agendu 21 a 
projekt Zdravý Liberecký kraj,
u s t a n o v u j e
s odkazem na platná Kritéria a Pravidla místní Agendy 21 Víta Příkaského, člena Rady 
Libereckého kraje, pověřeného řízením rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, pro období od 27. 5. 2015 do skončení jeho mandátu 
zodpovědným politikem pro místní Agendu 21 a projekt Zdravý Liberecký kraj



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 32

a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členovi rady kraje, průběžně informovat zastupitelstvo kraje o aktivitách 
realizovaných v rámci místní Agendy 21 a projektu Zdravý Liberecký kraj

Termín: 28. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, Zpráva o projektu Zdravý Liberecký kraj a MA21 –
projednána ZK dne 23. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 513/15/ZK
Závazek spolufinancování projektu "Silnice II/273 úsek hranice kraje - Okna"
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

    1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/273 úsek hranice 
kraje - Okna“ Libereckým krajem do výše 6.159.577,- Kč a jeho rozložení v letech 
2015 až 2016 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 1. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu,

     2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
54.270.962,- Kč a jeho rozložení v letech 2015 až 2016

a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 31. 3. 2016

Plnění usnesení: Splněno, Splněno – sledováno již v novém usn. UZK 31/2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 552/15/ZK
Odůvodnění veřejné zakázky „Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti, havarijní
pojištění motorových vozidel a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
motorových vozidel Libereckého kraje a jeho příspěvkových organizací“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů dokument Odůvodnění veřejné zakázky „Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti, 
havarijní pojištění motorových vozidel a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem motorových vozidel Libereckého kraje a jeho příspěvkových organizací“,
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění
dalších předpisů.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno dne 26. 1. 2016 předložením Zastupitelstvu Libereckého kraje.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 568/15/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 32

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 324/15 -  Ocenění za rozvoj venkova a Skokan 
roku v soutěži Vesnice roku 2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 324/15, kterou se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a to snížením 
specifického ukazatele Vesnice roku o částku 300.000 Kč a navýšením specifických ukazatelů
Vybudování zázemí pro volnočasové aktivity v nevyužívaných prostorách budovy 
samoobsluhy Dlouhý Most o částku 150.000 Kč a Oprava oplocení zahrady u ZŠ a MŠ v 
Chuchelně o částku 150.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

1) obci Dlouhý Most, č.p. 234, 463 12 Dlouhý Most, IČ: 46744941 na projekt „Vybudování
zázemí pro volnočasové aktivity v nevyužívaných prostorách budovy samoobsluhy“ ve 
výši 150.000 Kč,

2) obci Chuchelna, č.p. 269, 513 01 Chuchelna, IČ: 00275760 na projekt „Oprava oplocení
zahrady u Základní školy a Mateřské školy v Chuchelně“ ve výši 150.000 Kč,

v y h r a z u j e  s i  p r a v o m o c
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, schválit 
smlouvy o poskytnutí účelových dotací mezi Libereckým krajem a výše uvedenými obcemi,
s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

1) č. OLP/3477/2015 na projekt „Vybudování zázemí pro volnočasové aktivity v 
nevyužívaných prostorách budovy samoobsluhy“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a 
obcí Dlouhý Most, č.p. 234, 463 12 Dlouhý Most, IČ: 46744941,

2) č. OLP/3478/2015 na projekt „Oprava oplocení zahrady u Základní školy a Mateřské
školy v Chuchelně“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Chuchelna, č.p. 269, 513 
01 Chuchelna, IČ: 00275760

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

b) RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova zajistit předložení smluv o poskytnutí
účelové dotace č. OLP/3477/2015 a č.OLP/3478/2015 hejtmanovi kraje k podpisu.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení:
a)   Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 2016.
b) Splněno, RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova zajistil předložení smluv 
o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3477/2015 a č. OLP/3478/2015 hejtmanovi kraje
k podpisu dne 29. 2. 2016.
Dále ve sledování.

USNESENÍ č. 572/15/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 32

Klub českých turistů Ještědská oblast, Tělovýchovná jednota Sokol Přepeře, 
Tělovýchovná jednota Sokol Doubí, o.s. – prominutí odvodu za porušení rozpočtové
kázně
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí

a) odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních ukazatelů
smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje 
příjemci KČT JEŠTĚDSKÁ OBLAST (Klub českých turistů), IČ: 71177884, se sídlem 
Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec V, ve výši 21.600 Kč, tj. 80 % z uloženého odvodu,

b) odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních ukazatelů
smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje 
příjemci TJ Sokol Přepeře (Tělovýchovná jednota), IČ: 49294610, se sídlem 512 61 
Přepeře 68, ve výši 18.000 Kč, tj. 90 % z uloženého odvodu,

c) odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních ukazatelů
smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje 
příjemci Tělovýchovná jednota Sokol Doubí, o.s., IČ: 46744592, se sídlem Mařanova 
811, 463 12 Liberec 25, ve výši 50.400 Kč, tj. 90 % z uloženého odvodu,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, rozhodnutí o prominutí odeslána dne 14. 1. 2016 a 18. 1. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 579/15/ZK
Sportovní agentura Sportkids, Tělovýchovná jednota Spartak Chrastava, spolek –
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně
Základní škola a Mateřská škola Doksy – Staré Splavy, Jezerní 74. okres Česká Lípa -
příspěvková organizace, Základní škola a mateřská škola, Okna, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace – prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí

a) odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení procentního podílu 
vlastních a cizích zdrojů) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 
Libereckého kraje příjemci Sportovní agentura Sportkids, IČ: 22881867, se sídlem 
Gagarinova 766/37, 460 06 Liberec VI, ve výši 16.095,60 Kč, tj. 90 % z uloženého 
odvodu,

b) odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních výstupů
projektu) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje 
příjemci TJ Spartak Chrastava, spolek (Tělovýchovná jednota), IČ: 46744657, se sídlem 
Turpišova 292, 463 31 Chrastava, ve výši 72.000 Kč, tj. 90 % z uloženého odvodu,

c) penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení průběžné
zprávy o realizaci projektu) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 
Libereckého kraje příjemci Základní škola a Mateřská škola Doksy – Staré Splavy, 
Jezerní 74, okres Česká Lípa, příspěvková organizace, IČ: 70698520, se sídlem Jezerní
74, 472 63 Doksy – Staré Splavy, ve výši 15.205 Kč, tj. 100 % uloženého penále,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 32

d) penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení
závěrečného vyúčtování) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 
Libereckého kraje příjemci Základní škola a Mateřská škola Okna, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace, IČ: 72742356, se sídlem 471 62 Okna 3, ve výši 23.587 Kč, tj. 
100 % uloženého penále

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, rozhodnutí o prominutí odeslána dne 14. 1. 2016 a 29. 1. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 587/15/ZK
Žádosti o změnu projektů podpořených z dotačního fondu Libereckého kraje, 
podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení a podprogramu 3.5 
Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) změnu rozpočtu projektu „Nájemné Krajské organizace ČUS Libereckého kraje“, 
podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a 
nájem tělovýchovných zařízení, na základě smlouvy č. OLP/1071/2015, uzavřené mezi 
Libereckým krajem a Krajskou organizací ČUS Libereckého kraje, IČ 70927383, se 
sídlem Jablonecká 18/88, 460 01 Liberec, s tím, že výše dotace se nemění,

b) změnu rozpočtu a rozhodujících závazných výstupů projektu „Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení Sportovního klubu JEŠTĚD 2015“, podpořeného z dotačního fondu 
Libereckého kraje, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem tělovýchovných zařízení, 
na základě smlouvy č. OLP/1102/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a Sportovním 
klubem JEŠTĚD, IČ 64040577, se sídlem Hodkovická 981/42, 460 06 Liberec 6, s tím, 
že výše dotace se nemění,

c) změnu rozpočtu a rozhodujících závazných výstupů projektu „Nákup energií“, 
podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a 
nájem tělovýchovných zařízení, na základě smlouvy č. OLP/1101/2015, uzavřené mezi 
Libereckým krajem a FK JISKRA MŠENO-Jablonec nad Nisou, IČ 68455445, se sídlem 
Sportovní 10, 466 04 Jablonec nad Nisou, s tím, že výše dotace se nemění,

d) změnu rozpočtu a rozhodujících závazných výstupů projektu „Údržba a provoz 
sokolovny TJ Vysoké nad Jizerou“, podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, 
podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem tělovýchovných zařízení, na základě smlouvy 
č. OLP/1125/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a TJ Vysoké nad Jizerou, IČ
45597961, se sídlem Tyršova 295, 512 11 Vysoké nad Jizerou, s tím, že výše dotace se 
nemění,

e) změnu rozpočtu projektu „Údržba a provoz orlovny v Turnově“, podpořeného z 
dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem 
tělovýchovných zařízení, na základě smlouvy č. OLP/1044/2015, uzavřené mezi 
Libereckým krajem a Orlem jednota Turnov, IČ 62014579, se sídlem Jiráskova 126, 511 
01 Turnov, s tím, že výše dotace se nemění,

f) změnu rozhodujících závazných výstupů projektu „Doprava a dresy pro členy AC 
SYNER Turnov“, podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.5 
Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, na základě smlouvy č. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 32

OLP/860/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a AC SYNER Turnov, IČ 00527271, 
se sídlem Skálova 207, 511 01 Turnov, s tím, že výše dotace se nemění

g) změnu rozpočtu a rozhodujících závazných výstupů projektu „Zajištění pravidelné
sportovní činnosti mládeže v lyžařském oddílu“, podpořeného z dotačního fondu 
Libereckého kraje, podprogramu 3.5 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných 
organizací, na základě smlouvy č. OLP/816/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a 
TJ DUKLA Liberec, IČ 00482421, se sídlem Jeronýmova 522, 460 07 Liberec, s tím, že 
výše dotace se nemění.

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování jednotlivých subjektů o 
povolení či nepovolení změn projektů po projednání Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, jednotlivé subjekty byly informovány o rozhodnutí
zastupitelstva dopisem dne 13. 1. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 6/16/ZK
Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/2289/2015 s Obcí Karlovice
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost starosty Obce Karlovice na zrušení smlouvy č. OLP/2289/2015 o poskytnutí dotace 
mezi Obcí Karlovice, IČ 00275824, se sídlem Karlovice 12, 511 01 Karlovice a Libereckým 
krajem z důvodu nerealizace projektu,
s c h v a l u j e
Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/2289/2015 mezi Obcí Karlovice, IČ 00275824, se sídlem Karlovice 
12, 511 01 Karlovice a Libereckým krajem
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2289/2015 mezi Obcí
Karlovice, IČ 00275824, se sídlem Karlovice 12, 511 01 Karlovice a Libereckým krajem 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil Dohodu o zrušení závazků
vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/2289/2015 mezi Obcí Karlovice, IČ 00275824, se sídlem Karlovice 12, 511 01 
Karlovice a Libereckým krajem Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu dne 19. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 7/16/ZK
Poskytnutí finanční dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí finanční dotace ve výši 500.000,00 Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
- Krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje, IČ 71171452, se sídlem U Náspu 5, 460 01 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 32

Liberec 1, na zajištění činnosti Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - krajského 
pracoviště
v Liberci a okresních pracovišť v České Lípě, Jablonci nad Nisou Liberci a Semilech,
s c h v a l u j e
smlouvu č. OLP/3978/2015 o poskytnutí finanční dotace ve výši 500 000,00 Kč mezi 
Libereckým krajem, IČ 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, a Sdružením 
hasičů Čech, Moravy a Slezska - krajským sdružením hasičů Libereckého kraje, IČ
71171452, se sídlem U Náspu 5, 460 01 Liberec 1, na zajištění činnosti Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska - krajského pracoviště v Liberci a okresních pracovišť v České Lípě, 
Jablonci nad Nisou Liberci a Semilech
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí
finanční dotace ve výši 500 000,- Kč mezi Libereckým krajem a Sdružením hasičů Čech, 
Moravy a Slezska - Krajským sdružením hasičů Libereckého kraje, hejtmanovi Libereckého 
kraje k podpisu.

Termín: 26. 02. 2016

Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel krajského úřadu, zajistil předložení smlouvy 
o poskytnutí finanční dotace ve výši 500 000,- Kč mezi Libereckým krajem a Sdružením 
hasičů Čech, Moravy a Slezska - Krajským sdružením hasičů Libereckého kraje, 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, dne 11. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 8/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 21/16 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016, navýšení kapitoly kanceláře 
hejtmana  - 926 01 – Dotační fond
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatřením č. 21/16, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 prostřednictvím 
financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje 
o celkovou částku 852.844,- Kč,

2) současně se navyšují výdaje kapitoly peněžního fondu, odbor kancelář hejtmana, 
v rozpočtu kraje 2016 o celkovou částku 852.844,- Kč; v tom:

     a
)

kapitola 926 01 – Dotační fond - program č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany 
obcí Libereckého kraje o částku 600.000,- Kč,

     b
)

kapitola 926 01 – Dotační fond - program č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska Libereckého kraje o částku 252.844,- Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne
25. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 32

USNESENÍ č. 10/16/ZK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a.s. a návrh nominace zástupce kraje v dozorčí radě Krajské nemocnice 
Liberec, a. s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
návrh pozvánky valné hromady a návrh pořadu jednání valné hromady společnosti Krajská
nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 
01 Liberec, doručovací číslo: 46063, která se uskuteční dne 26. 2. 2016,
d e l e g u j e
Petra Tulpu, člena rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu 
společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec 
I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo: 46063, která se uskuteční dne 26. 2. 2016,
n a v r h u j e
do dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a. s., jako zástupce kraje paní Lenu Mlejnkovou, 

a  u k l á d á
Petru Tulpovi, členovi rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, aby na jednání valné hromady 
Krajské nemocnice Liberec, a. s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré
Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo: 46063 dne 26. 2. 2016 zastupoval Liberecký kraj, 
hlasoval pro navrženého kandidáta kraje do dozorčí rady společnosti, a aby hlasoval pro další
navržená usnesení valné hromady.

Termín: 26. 02. 2016

Plněná usnesení: Splněno, Petr Tulpa, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, dne 
26. 2. 2016 zastupuje Liberecký kraj na jednání valné hromady Krajské nemocnice
Liberec, a.s. a bude hlasovat pro navrženého kandidáta kraje do dozorčí rady 
společnosti a rovněž hlasovat pro další navržená usnesení valné hromady.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 19/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 1/16 -  Projektový záměr „Procesy 
střednědobého plánování, síťování a financování sociálních služeb v Libereckém kraji“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 1/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 05 
- Působnosti, odbor sociálních věcí, střednědobý plán rozvoje sociálních služeb, o částku 
55.000,00 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 05 - Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, o částku 55.000,00 Kč, na zpracování žádosti projektového záměru „Procesy 
střednědobého plánování, síťování a financování sociálních služeb v Libereckém kraji“
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016 byl 
aktualizován dne 25. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 32

USNESENÍ č. 20/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/16 -  Projektový záměr „Podpora a rozvoj 
sociálních služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 05 
- Působnosti, odbor sociálních věcí, střednědobý plán rozvoje sociálních služeb, o částku 
55.000,00 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 05 - Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, o částku 55.000,00 Kč, na zpracování žádosti projektového záměru „Podpora 
a rozvoj sociálních služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém 
kraji“
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016 byl 
aktualizován dne 25. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 21/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3/16 - Reálný návrh finanční podpory pro 
jednotlivé sociální služby na rok 2016 z rozpočtu Libereckého kraje z prostředků MPSV
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3/16, kterým se zapojují finanční prostředky 
určené na kofinancování nákladů souvisejících s poskytováním základních činností
sociálních služeb na rok 2016, čímž se:
a) navyšují příjmy kraje o částku 344 241 000,- Kč,
b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí o 344 241 000,-
Kč,

2) vzorovou Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva 
práce a sociálních věcí – pro podpořené subjekty,

r o z h o d u j e
1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje z prostředků MPSV v rámci 

dotačního řízení na podporu sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních 
služeb Libereckého kraje v r. 2016 v úhrnném objemu 203 972 000,- Kč, níže uvedeným 
příjemcům na rok 2016
ve výši:

TABULKA
2) o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci dotačního řízení z 

rozpočtu kraje z prostředků MPSV, z důvodu vyřazení žádostí pro nesoulad se 
Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014-2017, resp. s 
Akčním plánem na rok 2016 a se Základní sítí sociálních služeb Libereckého kraje na 
rok 2016 a pro administrativní nesoulad níže uvedeným žadatelům:

Název IČ Sídlo
Registrační

č. služby

Druh 
sociální
služby

Důvod vyřazení



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 32

ANAVITA a.s. 24128325

Na poříčí
1067/25, 
Praha 1 - Nové
Město, 110 00 
Praha 1

7580646
domovy pro 
seniory

Není součástí Základní sítě sociálních služeb LK

ANAVITA a.s. 24128325

Na poříčí
1067/25, 
Praha 1 - Nové
Město, 110 00 
Praha 1

8303615
domovy se 
zvláštním 
režimem

Není součástí Základní sítě sociálních služeb LK

Anděl Strážný, z.ú. 02771527

Fügnerovo 
náměstí
1808/3, Praha 
2 - Nové
Město, 120 00 
Praha 2

8384795 tísňová péče Duplicitní podání žádosti do obou systémů

Národní ústav pro 
autismus, z. ú.

26623064

Brunnerova 
1011/3, Praha 
17 - Řepy, 163 
00 Praha 618

4319542

sociálně
aktivizační
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením

Duplicitní podání žádosti do obou systémů

Národní ústav pro 
autismus, z. ú.

26623064

Brunnerova 
1011/3, Praha 
17 - Řepy, 163 
00 Praha 618

7472903

sociálně
aktivizační
služby pro 
rodiny s 
dětmi

Duplicitní podání žádosti do obou systémů

Centrum pro dětský sluch 
Tamtam, o.p.s.

00499811

Hábova 
1571/22, 
Praha 13 -
Stodůlky, 155 
00 Praha 515

5002625 raná péče Duplicitní podání žádosti do obou systémů

Centrum pro dětský sluch 
Tamtam, o.p.s.

00499811

Hábova 
1571/22, 
Praha 13 -
Stodůlky, 155 
00 Praha 515

9280386
odborné
sociální
poradenství

Duplicitní podání žádosti do obou systémů

Česká unie neslyšících 00675547

Dlouhá
729/37, Praha 
1 - Staré
Město, 110 00 
Praha 1

4358523
tlumočnické
služby

Není součástí Základní sítě sociálních služeb LK

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506
Ústecká 318, 
403 23 Velké
Březno

7361904
pečovatelská
služba

Není součástí Základní sítě sociálních služeb LK

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,

Termín: 31. 03. 2016

2) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat Smlouvy 
o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu 
Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí s 
podpořenými subjekty.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: 
1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016 byl aktualizován dne 

21. 3. 2016.
2) Trvá.

Dále ve sledování.

USNESENÍ č. 22/16/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 32

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 12/16 navýšení příjmů a výdajů kraje na rok 
2016 zapojením vráceného nedočerpaného provozního příspěvku
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 12/16, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje na 
rok 2016 zapojením vráceného nedočerpaného provozního příspěvku zařízení Domov pro 
osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace, ve výši 400.000,00 Kč a 
současně se navyšují výdaje v kapitole 914 05 Působnosti, odbor sociálních věcí, ve výši 
400.000,00 Kč na úhradu nákladů za energie v souvislosti s transformačním procesem 
Domova pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 26. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 
25. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 23/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 9/16 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016, kapitoly 926 09 – Dotační fond, 
odbor zdravotnictví
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 9/16, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 749.699 Kč,

2) navyšují výdaje kapitoly 926 09 – Dotační fond, odbor zdravotnictví v rozpočtu kraje 
2016 o celkovou částku 749.699 Kč, z toho v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a 
rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany o částku 80.921 Kč, 
programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů o částku 323.244 Kč a 
programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením 345.534 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 
25. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 26/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 4/16 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016, navýšení kapitol odboru 
životního prostředí a zemědělství - 926 08 – Dotační fond, 932 08 – Fond ochrany vod a 
934 08 -  Lesnický fond
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 32

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 4/16, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 prostřednictvím 
financování
– změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 
72.200.564,39 Kč,

2) současně se navyšují výdaje kapitol peněžních fondů, odbor životního prostředí a 
zemědělství, v rozpočtu kraje 2016 o celkovou částku 72.200.564,39 Kč; v tom:

     a) kapitola 926 08 – Dotační fond o částku 4.711.832,08 Kč,

     b) kapitola 932 08 – Fond ochrany vod o částku 66.728.289,96 Kč,

     c) kapitola 934 08 – Lesnický fond o částku 760.442,35 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 
25. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 27/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 8/16 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016, navýšení kapitoly 914 08 –
Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 8/16, kterým se:

a) navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 prostřednictvím 
financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 
částku 9.531.436 Kč,

b) současně se navyšují výdaje kapitoly 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí
a zemědělství o částku 9.531.436 Kč na úhradu závazku k náhradnímu výkonu 
rozhodnutí u akce přecházející z roku 2015 do roku 2016 – Odstranění ilegálního návozu 
odpadů z lokality Arnoltice – sanace ekologické zátěže

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 
25. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 28/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 7/16 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, 
program 8.3 Podpora včelařství
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 32

s c h v a l u j e

1) za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 4/16 změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 7/16, kterým se snižují rezervy v kapitole 926 08 – Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 1.000.000,00 
Kč
a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační
fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 
1.000.000,00 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 
Podpora včelařství, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a níže uvedenými 
příjemci v rámci programu vyhlášeného v roce 2015,

r o z h o d u j e

1) za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 4/16 o poskytnutí
účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
8.3 Podpora včelařství v úhrnném objemu 1.000.000,00 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt do výše:
TABULKA

2) o nepodpoření následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.3 Podpora včelařství, které byly v souladu s administrativními podmínkami, 
ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející projekty, a tudíž nemohly být 
podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

TABULKA

3) o nepodpoření následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.3 Podpora včelařství, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a 
nebyly způsobilé pro další hodnocení:

TABULKA

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,

Termín: 28. 02. 2016

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu,

     a) předložit Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí
a zemědělství, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.3 Podpora včelařství k podpisu,

Termín: 31. 05. 2016

     b) vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení:
1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 
25. 2. 2016.
2) a) Splněno, poslední smlouvy byly předloženy panu Jadrnému k podpisu dne 4. 3. 
2016.
b) Trvá.
Dále ve sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 32

USNESENÍ č. 29/16/ZK
Schválení koncepce „Plán odpadového hospodářství Libereckého kraje 2016-2025“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
koncepci „Plán odpadového hospodářství Libereckého kraje 2016 - 2025“
a  u k l á d á
Josefovi Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
zajistit vydání závazné části Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje 2016 - 2025 
Obecně závaznou vyhláškou Libereckého kraje.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, Obecně závazná vyhláška byla vydána dne 26. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 32/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 13/16 – Alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 do 
kapitoly 914 02 – působnosti - odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, 
kapitoly 917 02 transfery – odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, kapitoly 
923 02 spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a do 
kapitoly 926 02 dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 13/16, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2016 
prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 8.384.941,11 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 02 - Působnosti, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 306.895 Kč, v kapitole 917 02 -
Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 1.600.000 Kč, v 
kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů o 
částku 4.372.908,91Kč, kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů o částku 700.137,20 Kč a v kapitole 923 14 Spolufinancování EU, odbor 
investic a správy nemovitého majetku o částku 1.405.000 Kč na úhradu smluvních závazků
přecházejících z roku 2015 do roku 2016
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne
25. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 34/16/ZK
Navýšení závazku na spolufinancování a předfinancování projektu „Silnice II/273 úsek 
hranice kraje - Okna“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 32

1) navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/273 úsek 
hranice kraje – Okna“ z původní částky 6.159.577,- Kč na novou částku do výše 
6.595.983,43 Kč a jeho rozložení v letech 2015 až 2016 v případě, že danému projektu 
bude schválena dotace z 1. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu,

2) navýšení předpokládaného předfinancování daného projektu Libereckým krajem z 
původní částky 54.270.962,- Kč na novou částku do výše 58.198.620,86 Kč a jeho 
rozložení v letech 2015 až 2016

a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit aktualizaci údajů v rámci připravovaného 
projektu.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno - bude zajištěno v rámci ZR-RO č. 60/16.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 36/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice 
Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Okružní křižovatky II/292 a 
II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“ Libereckým krajem do výše 
9.283.422,41 Kč a jeho rozložení v letech 2015 až 2017 v případě, že danému projektu 
bude schválena dotace z 1. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu,

2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
26.225.531,50 Kč a jeho rozložení v letech 2015 až 2017

a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno - bude zajištěno v rámci ZR-RO č. 60/16.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 37/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/16 - Projekt „Potravinová pomoc dětem 
v Libereckém kraji“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do 
výše 141.750 Kč v roce 2016 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 
výzvy č. 30_15_002 Operačního programu Potravinové a materiální pomoci,

b) závazek předpokládaného předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
1.000.000 Kč v roce 2016,

c) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/16, kterým se snižuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje 2016 – kapitola 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, 
akce číslo 0300010000 Rezervy na kofinancování IROP a TOP o celkovou částku 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 32

1.000.000 Kč a současně navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 –
kapitola 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
akce číslo 04600020000 – Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji o celkovou 
částku 1.000.000 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 
25. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 40/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 11/16 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016 a úprava kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – úhrada příspěvku na 
zajištění účasti reprezentace na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 v 
Ústeckém kraji
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 11/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 161.500 
Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 161.500 Kč, akce číslo 
04803400000 
– Ústecký kraj, Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48 - Účast reprezentace na Hrách 
VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016,

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 
25. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 43/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 5/16 - úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace organizátorům 
okresních kol soutěží a přehlídek garantovaných odborem školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu v roce 2016, pověření realizátorů okresních a krajských kol v 
Libereckém kraji
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 32

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 5/16, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 30.000 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly, z toho:

1. snížení specifického ukazatele: číslo akce 04700020000: soutěže - podpora talentovaných 
dětí a mládeže ve výši 30.000 Kč,

2. zavedení nových specifických ukazatelů:

     a) číslo akce 04803374476: Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, Škroupovo nám. 
138, příspěvková organizace, IČ  70200815 – realizace okresních kol soutěží v 
okrese Česká Lípa ve výši 10.000 Kč,

     b) číslo akce 04803383454: Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská
49, příspěvková organizace, IČ 75122294 - realizace okresních kol soutěží v okrese 
Jablonec nad Nisou ve výši 10.000 Kč,

     c) číslo akce 04803395443: Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra Semily, 
Jizerská 564, příspěvková organizace, IČ 00854841 - realizace okresních kol soutěží
v okrese Semily ve výši 10.000 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 
25. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 46/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 20/16 - alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016 a úprava kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – vyplacení dotací schválených 
v roce 2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 20/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 1.023.697 
Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.023.697 Kč, z toho:

     a) č. akce 04802020000 Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, z.s. – Pakt 
zaměstnanosti Libereckého kraje ve výši 80.000 Kč,

     b) akce z programu na podporu sportovních činností dětí a mládeže v celkové výši 
943.697 Kč:

TABULKA

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 29. 02. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 32

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 
25. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 47/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 19/16 – finanční vypořádání kapitoly 926 04 
– Dotační fond - podprogram 4.5 Pedagogická asistence – odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu a podprogram 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a 
tělovýchovných organizací
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 19/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 22.035.754 
Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 926 04 – Dotační
fond - odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 22.035.754 Kč, z 
toho:

     a) Program 4.5 – Pedagogická asistence - navýšení o částku 2.035.754 Kč,

     b) Program 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací
navýšení
o částku 20.000.000 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 
25. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 48/16/ZK
Žádost o změnu projektu podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 
4.1 – Podpora volnočasových aktivit
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu termínu realizace projektu „Získávání zájmu dětí a mládeže o technické obory v 
Libereckém kraji“, podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 4.1 
Podpora volnočasových aktivit, na základě smlouvy č. OLP/897/2015, uzavřené mezi 
Libereckým krajem a Centrem AMAVET Lomnice nad Popelkou, IČ 69863211, se sídlem 
Komenského 1037, 512 51 Lomnice nad Popelkou, s tím, že výše dotace se nemění
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat Centrum AMAVET Lomnice 
nad Popelkou, IČ 69863211 o rozhodnutí Zastupitelstva Libereckého kraje o žádosti.

Termín: 29. 02. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 32

Plnění usnesení: Splněno, Centrum AMAVET Lomnice nad Popelkou bylo informováno 
o rozhodnutí zastupitelstva dopisem dne 27. 1. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 50/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 15/16 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 do kapitoly 
926 06 – Dotační fond, odbor dopravy; rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje v rámci programu 6.3 Podpora projektové přípravy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 15/16 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 6.3 Podpora projektové přípravy, kterým se 
poskytují účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje,

2. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu 6.3 Podpora projektové přípravy, která bude uzavřena mezi Libereckým 
krajem 
a níže uvedenými žadateli,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Doprava, program č. 6.3 Podpora projektové přípravy v úhrnném objemu 
682.554 Kč na podporu projektové přípravy budování strategických směrů cyklodopravy 
LK (Cyklotrasa Odra Nisa, Greenway Jizera, Zelená cyklomagistrála Ploučnice, 
Cyklostezka sv. Zdislavy, Cyklostezka Varhany), níže uvedeným žadatelům o dotaci na 
projekt ve výši:

TABULKA

2. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 6.3 Podpora projektové přípravy, níže uvedeným žadatelům a jejich 
projektům, které splnily závazné podmínky vyhlášení programu k předkládání žádostí o 
dotaci, ale nemohou být podpořeny z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v 
rámci hodnocení přijatých žádostí:

Žadat
el

sídlo.

Právní
forma

IČ Název projektu

Městsk
ý
obvod 
Libere
c –
Vratisl
avice 
nad 
Nisou, 
Tanval
dská
50, 
46311 
Libere
c 30

Městský obvod 00262978 Cyklostezka Odra – Nisa úsek Vratislavice

Město 
Turno
v, 
Antoní
na 
Dvořá

Město 00276227 Pokračování cyklotrasy Greenway Jizera v úseku Turnov – Svijany - DÚR



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 32

2. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 6.3 Podpora projektové přípravy, níže uvedeným žadatelům a jejich 
projektům, které splnily závazné podmínky vyhlášení programu k předkládání žádostí o 
dotaci, ale nemohou být podpořeny z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v 
rámci hodnocení přijatých žádostí:

Žadat
el

sídlo.

Právní
forma

IČ Název projektu

ka 
335, 
51101 
Turno
v

Město 
Chrast
ava, 
náměst
í 1. 
Máje, 
46331 
Chrast
ava

Město 00262871 Projektová dokumentace – most přes Lužickou Nisu

Město 
Semily
, 
Husov
a 82, 
51301 
Semily

Město 00276111 Cyklostezka Greenway Jizera – vyhledávací a prověřovací studie

Jilemn
icko -
svazek 
obcí, 
Masar
ykovo 
náměst
í 82, 
51401 
Jilemn
ice

Dobrovolný
svazek obcí

70694061
Územně technická dokumentace Greenway Jizera na území Jilemnicka –
svazku obcí

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 
25. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 51/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 16/16 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 do kapitoly 
920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 16/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2016 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 3.202.282 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 32

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, Odbor dopravy o celkovou částku 
3.202.282 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2015 do roku 2016, z 
toho:

a) u akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje – SFDI“ v celkové výši 
202.282 Kč,
- úhrada závazku ve výši 173.682 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/42/2015 (III/2711 
Bílý Kostel nad Nisou - rekonstrukce silnice),
- úhrada závazku ve výši 28.600 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1479/2015 
(III/2711 Hrádek n. N. - odvodnění Donínská),

b) úhrada očekávaných závazků ve výši 3.000.000 Kč na výkupy pozemků vyplývajícího 
ze zaslané dotace Ministerstvem financí na refundaci výkupů pozemků

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 
25. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 53/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 24/16 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016 v kapitole 920 – Kapitálové
výdaje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 24/16, kterým se:

1 navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje na rok 2016 prostřednictvím financování –
změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku v celkové
výši 36.391.505,17 Kč,

2 navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2016 v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 
investic a správy nemovitého majetku o celkovou částku ve výši 36.391.505,17 Kč na 
úhradu smluvních závazků u nedokončených investičních akcí přecházejících z roku 
2015 do roku 2016, a to na:

     a úhradu závazku ve výši 17.004.703,45 Kč na akci „SŠSSD Liberec – rekonstrukce 
objektu DM v Truhlářské ulici“, (č. a. 0491191433)

     b úhradu závazku ve výši 989.464,- Kč na akci „Decentralizované vytápění areálu 
školy 
– Střední škola strojní, stavební a dopravní v Liberci XII, Letná 90“, (č. a. 
0491441433)

     c úhradu závazku ve výši 2.700.000,- Kč na akci „SUPŠ sklářská, Kamenický Šenov 
– rekonstrukce ateliéru“ (č. a. 0491571425)

     d úhradu závazku ve výši 380.000,- Kč na akci „VOŠ mezinárodního obchodu a OA 
Jablonec nad Nisou – zastřešení bočního vstupu“, (č. a. 0491661413)

     e úhradu závazku ve výši 2.500.000,- Kč na akci „Domov Sluneční Dvůr – Jestřebí
– rekonstrukce objektu Partyzánská, Česká Lípa““, (č. a. 0590491505)

     f úhradu závazku ve výši 1.000.000,- Kč na akci „Příprava výstavby sociálně
zdravotnického zařízení DD Jindřichovice p. Smrkem - demolice“, (č. a. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 32

0590511516)

     g úhradu závazku ve výši 850.000,- Kč na akci „Domov důchodců Vratislavice n. 
Nisou 
– rekonstrukce balkónů a části střech“ (č. a. 0590521514)

     h úhradu závazku ve výši 4.249.723,- Kč na akci „LRN Cvikov – Modernizace pokojů
LRN Cvikov“, (č. a. 1490621907)

     i úhradu závazku ve výši 1.511.518,- Kč na akci „Sanace a podřezávka části zdiva, 
Jedličkův ústav Liberec“, (č. a. 1490661501)

     j úhradu závazku ve výši 290.200,- Kč na akci „Rekonstrukce bytu na studentské
ubytování, SUPŠ sklářská, Železný Brod“, (č. a. 1490671427)

     k úhradu závazku ve výši 4.915.896,72 Kč na akci „Gymnázium a SOŠ Jilemnice 
– rekonstrukce zdravotní techniky a elektrotechniky“, (č. a. 1490721410)

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 
25. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 54/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 17/16 – navýšení příjmů a navýšení výdajové
části 
v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku 
včetně výše nařízeného odvodu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 17/16, kterým se:

1 navyšují příjmy rozpočtu kraje 2016 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z 
fondu investic Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 360/3, 
příspěvkové organizace, IČ: 526517, ve výši 676.808,- Kč,

2 navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, ve výši 676.808,- Kč na finanční krytí investiční akce 
„Rekonstrukce objektu Domova mládeže, budova A, Liberec, v Truhlářské ulici I. etapa“

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 
25. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 65/16/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 32

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. 
OLP/2319/2015 s Obcí Studenec
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, č. OLP/2319/2015, mezi 
Libereckým krajem a Obcí Studenec, IČ 00276162, se sídlem Studenec 364, 512 33 Studenec, 
jehož předmětem je změna parametru projektu „nástřik laminátu“ na parametr „očištění, 
vyvaření a natření“.
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany 
obcí Libereckého kraje, č. OLP/2319/2015, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k 
podpisu.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/2319/2015 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu dne 29. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 74/16/ZK
Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu sociálních věcí
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

     1) úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Sloup v 
Čechách, příspěvková organizace, ve které bylo upraveno vymezení hlavního účelu 
činnosti z důvodu ukončení poskytování sociální služby domov pro seniory a 
zároveň doplněna informace týkající se pojištění svěřeného majetku,

     2) úplné znění zřizovací listiny zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních 
služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, ve které byla doplněna informace 
týkající se pojištění svěřeného majetku, a přílohy č. 1 ke zřizovací listině, ve které
dochází k navýšení hodnoty majetku svěřeného organizaci k hospodaření v 
souvislosti s dokončením investiční akce „CIPS- napojení kanalizace u objektu 
Tanvaldská“

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v Zastupitelstvu 
Libereckého kraje předložení zřizovacích listin příspěvkových organizací k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, zřizovací listiny byly předloženy hejtmanovi k podpisu dne
10. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 75/16/ZK
Souhlas se záměrem demolice objektu Erbenova ve správě zařízení Domov a Centrum 
denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 32

s c h v a l u j e
záměr demolice objektu v Erbenově ulici zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec 
nad Nisou, příspěvková organizace, za předpokladu, že bude v rámci transformace realizován 
projekt výstavby nového objektu,
a  u k l á d á
Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat o usnesení
zastupitelstva kraje odbor investic a správy nemovitého majetku.

Termín: 11. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, dne 10. 3. 2016 byl vnitřním sdělením odbor investic a správy 
nemovitého majetku informován o usnesení zastupitelstva kraje.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 79/16/ZK
Nominace zástupců Libereckého kraje do dozorčí rady společnosti KNL Catering, s. r. 
o.
Zastupitelstvo kraje po projednání
n a v r h u j e
do dozorčí rady KNL Catering s. r. o. jako zástupce kraje:

1. Jaroslava Podzimka,
2. Ivanu Hujerovou,
3. Františka Kuberku,
d o p o r u č u j e
představenstvu společnosti Krajská nemocnice Liberec a.s. stanovit odměnu předsedovi 
dozorčí rady KNL Catering s.r.o. ve výši 7.500 Kč měsíčně, členům dozorčí rady KNL 
Catering s.r.o. ve výši 5.000 Kč měsíčně
a  u k l á d á
Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, informovat o tomto usnesení
předsedu představenstva Krajské nemocnice Liberec, a. s.

Termín: 04. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, dne 2. 3. 2016 byl zaslán předsedovi představenstva Krajské
nemocnice Liberec, a.s., MUDr. Luďku Nečesanému, dopis s informací, že 
Zastupitelstvo LK dne 23. 2. 2016 přijalo usnesení č. 79/16/ZK - Nominace zástupců
Libereckého kraje do dozorčí rady společnosti KNL Catering s.r.o.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 82/16/ZK
Dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v roce 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v r. 2016 
následujícím knihovnám:

- Městské knihovně Česká Lípa, příspěvkové organizaci, se sídlem Nám. T. G. Masaryka 
170, 470 01 Česká Lípa, IČ 00360171 ve výši 1.330.000 Kč

- Městské knihovně Semily, příspěvkové organizaci, se sídlem Tyršova 49, 513 01 Semily, 
IČ 00856100 ve výši 1.310.000 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 32

- Městské knihovně Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizaci, se sídlem Dolní náměstí
1, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428 ve výši 1.020.000 Kč

s c h v a l u j e

- Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/151/2016 
mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Česká Lípa, se sídlem Nám. T. G. 
Masaryka 170, 470 01 Česká Lípa, IČ 00360171

- Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/153/2016 
mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Semily, se sídlem Tyršova 49, 513 01 
Semily, IČ 00856100

- Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/154/2016 
mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Jablonec nad Nisou, se sídlem Dolní
náměstí 1, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428

a  u k l á d á
Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové
péče a kultury předložit smlouvy o poskytnutí dotací na výkon regionálních funkcí knihoven 
v Libereckém kraji v r. 2016 k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, smlouvy č. OLP/151/2016, OLP/153/2016 a OLP/154/2016 byly 
předloženy hejtmanovi k podpisu dne 14. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 83/16/ZK
Vyhlášení Programu vodohospodářských akcí v rámci Fondu ochrany vod Libereckého 
kraje na rok 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a Vyhlášení programu „Program vodohospodářských akcí“ Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, oblast podpory Ochrana vod a rozvoj vodohospodářské infrastruktury s 
předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
25.000.000,00 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádosti o dotace
a  u k l á d á
Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
zajistit vyhlášení a zveřejnění Programu vodohospodářských akcí.

Termín: 24. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, vyhlášení Programu vodohospodářských akcí bylo zveřejněno 
dne 29. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 84/16/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, 
vyhlášení programů 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, 8.2 Podpora ochrany 
přírody a krajiny, 8.3 Podpora včelařství a 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v 
oblasti životního prostředí a zemědělství
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 32

podmínky a vyhlášení programů Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 
Životní prostředí a zemědělství, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace:

a) Programu 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.653.000,00 Kč,

b) Programu 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.594.000,00 Kč,

c) Programu 8.3 – Podpora včelařství s předpokládaným objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení ve výši 1.000.000,00 Kč a

d) Programu 8.4 – Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a 
zemědělství s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení
ve výši 500.000,00 Kč

a  u k l á d á
Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
zajistit vyhlášení programů Dotačního fondu Libereckého kraje 8.1, 8.2, 8.3 a 8.4 k 
předkládání žádostí o dotace.

Termín: 24. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, vyhlášení dotačních programů bylo zveřejněno dne 
29. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 89/16/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport – vyhlášení a 
podmínky programu 4.20 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, 4.21 Pravidelná
činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 4.22 Sport handicapovaných
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory 
č. 4 b) Tělovýchova a sport:

a) dotačního programu č. 4.20 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, s 
předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
5.500.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

b) dotačního programu č. 4.21 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
2.200.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

c) dotačního programu č. 4.22 Sport handicapovaných, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 400.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění výzev k předkládání žádostí
o dotaci z oblasti podpory Tělovýchova a sport, programů číslo 4.20, 4.21 a 4.22 
prostřednictvím webových stránek Libereckého kraje.

Termín: 24. 02. 2016

Plnění usnesení: Splněno, výzvy k předkládání žádostí o dotace z oblasti podpory 
Tělovýchovy a sportu programů č. 4.20, 4.21 a 4.22 byly zveřejněny na webových 
stránkách Libereckého kraje dne 24. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 32

USNESENÍ č. 90/16/ZK
Změna zřizovací listiny – Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské
náměstí 14, příspěvková organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
úplné znění zřizovací listiny Střední průmyslové školy stavební, Liberec 1, Sokolovské
náměstí 14, příspěvková organizace, ve které byl upraven článek VIII. Doplňková činnost, a 
to s účinností od 1. 3. 2016
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu 
kraje předložení zřizovacích listin k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, zřizovací listina předána k podpisu hejtmanovi
dne 23. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 91/16/ZK
Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – Sport Aerobic Liberec o. s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních 
ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje 
příjemci Sport Aerobic Liberec o. s., IČ: 66112052, se sídlem Nezvalova 872/22, 460 15 
Liberec XV, ve výši 44.800 Kč,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 04. 2016

Plnění usnesení: Splněno, rozhodnutí o prominutí odesláno dne 16. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 92/16/ZK
Žádost o změnu rozpočtu projektu Pravidelná činnost BV Vratislavice podpořeného z 
dotačního fondu Libereckého kraje, programu 4.21 - pravidelná činnost sportovních a 
tělovýchovných organizací
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu projektu „Pravidelná činnost BV Vratislavice“ spolku Beach Volley 
Vratislavice n. N. o.s., IČ 22831801, U Studánky 1223, 463 11 Liberec podpořeného z 
dotačního fondu Libereckého kraje, programu 4.21 – pravidelná činnost sportovních a 
tělovýchovných organizací, schváleného Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 22. 12. 2015 
usnesením č. 586/15/ZK, před uzavřením smlouvy, z původní celkové výše 660.000 Kč na 
396.000 Kč s tím, že výše dotace, účel projektu a závazné parametry se nemění,
a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 32

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit informování BV Vratislavice, IČ 22831801, o rozhodnutí ve věci 
jeho žádosti.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, žadatel byl informován dne 10. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 96/16/ZK
Tělovýchovná jednota Lokomotiva Česká Lípa, z.s., Sportovní klub JEŠTĚD, Fotbalový
Klub Stráž pod Ralskem – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně
Základní škola Jablonec nad Nisou – Rýnovice, Pod Vodárnou 10, příspěvková
organizace – prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e

a) prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních 
ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého 
kraje příjemci TJ (Tělovýchovná jednota) Lokomotiva Česká Lípa, z.s., IČ: 46750584, se 
sídlem Mánesova 1580/17, 470 01 Česká Lípa, ve výši 72.000 Kč, tj. 90 % z uloženého 
odvodu,

b) prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních 
ukazatelů smlouvy při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého 
kraje příjemci Sportovní klub JEŠTĚD, IČ: 64040577, se sídlem Ovocná 157/2, 460 06 
Liberec VI, ve výši 80.000 Kč, tj. 100 % z uloženého odvodu,

c) prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních 
ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého 
kraje příjemci Fotbalový Klub Stráž pod Ralskem, IČ: 41329783, se sídlem Máchova 
361, 471 27 Stráž pod Ralskem, ve výši 18.000 Kč, tj. 90 % z uloženého odvodu,

d) prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné
předložení zprávy o realizaci projektu) příjemci Základní škola Jablonec nad Nisou –
Rýnovice, Pod Vodárnou 10, příspěvková organizace, IČ: 72743352, se sídlem Pod 
Vodárnou 88/10, 466 05 Jablonec nad Nisou, ve výši 13.628 Kč, tj. 100 % penále

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, rozhodnutí o prominutí odesláno dne 16. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 99/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 35/16 – snížení výdajů kapitoly 920 06 –
Kapitálové výdaje, odbor dopravy a zvýšení výdajů kapitoly 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy; poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Vodohospodářskému 
sdružení Turnov
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 35/16, kterým se sníží výdaje kapitoly 92006 –
kapitálové výdaje, odbor dopravy o částku 8.900.000 Kč a zvýší se výdaje kapitoly 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 31 / 32

91706 – transfery, odbor dopravy o částku 8.900.000 Kč,

b) smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na realizaci akce „Lomnice nad Popelkou 
– úplná rekonstrukce Komenského ulice“ č. OLP/150/2016, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 
01 Turnov, IČ 49295934,

r o z h o d u j e
o poskytnutí investiční dotace do výše 8.900.000 Kč Vodohospodářskému sdružení Turnov, 
se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na realizaci akce „Lomnice 
nad Popelkou – úplná rekonstrukce Komenského ulice“
a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o schváleném 
materiálu předsedu Rady sdružení VHS Turnov.

Termín: 01. 03. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: 
1) Splněno. Předseda rady sdružení byl písemně informován 25. 2. 2016.
2) Trvá.

Dále ve sledování.

USNESENÍ č. 104/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 51/16 – navýšení příjmů kraje a výdajů v 
kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy, Smlouva č. OLP/327/2016 a 
Dodatek č. 8 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 51/16, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje o částku zaslanou Krajskou správou silnic Libereckého kraje, 
příspěvkovou organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ
70946078 ve výši 12.572.229 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním neinvestiční
dotace poskytnuté na akci „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého 
kraje a ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.“ dle smlouvy č. 
OLP/20/2015,

2. navyšují příjmy kraje vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 7.771 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy na akci 
„Krajská správa silnic LK p.o. - realizace příkazní smlouvy Silnice LK a.s. na BĚŽNOU 
ÚDRŽBU 2016“ o částku 12.580.000 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, ve výši 262.580.000 
Kč na akci „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě
Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.“,
s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 262.580.000 Kč na akci „Údržba 
pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje“ č. OLP/327/2016 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 32 / 32

správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec 6, IČ: 70946078 na období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016,
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,

Termín: 31. 03. 2016

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit smlouvu 
č. OLP/327/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 04. 03. 2016

Plnění usnesení: 
1) Trvá.
2) Splněno. Smlouva byla předložena dne 29. 2. 2016 hejtmanovi k podpisu.
Dále ve sledování.


